
 

U C H W A Ł A  Nr XXXVII/437/2006 

Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie 

z dnia 27 października 2006 r. 

 

w sprawie zatwierdzenia uchwały Nr 7/2006 Rady Społecznej przy Zespole Opieki 
Zdrowotnej w Bornem Sulinowie. 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558,  
Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, 
poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 
175, poz. 1457 oraz z 2006 r. Nr 17, poz. 128) w związku z art. 39 ust. 2 i 3 ustawy z dnia  
30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej ( Dz. U. Nr 91, poz. 408, z 1992 r. Nr 63, 
poz. 315, z 1994 r. Nr 121, poz. 591, z 1995 r. Nr 138, poz. 682 i Nr 141, poz. 692, z 1996 r. 
Nr 24, poz. 110, z 1997 r. Nr 104, poz. 661 i Nr 121, poz. 769, z 1998 r. Nr 106, poz. 668, Nr 
117, poz. 756 i Nr 162, poz. 1115, z 1999 r. Nr 28, poz. 255 i 256, Nr 84, poz. 935, z 2000 r. 
Nr 3, poz. 28, Nr 12, poz. 136, Nr 43, poz. 489, Nr 84, poz. 948 i Nr 120, poz. 1268, z 2001 r. 
Nr 5, poz. 45, Nr 88, poz. 961, Nr 100, poz. 1083, Nr 111, poz. 1193, Nr 113, poz. 1207, Nr 
126, poz. 1382, 1383 i 1384, Nr 128, poz. 1407, z 2002 r. Nr 113, poz. 984, z 2003 r. Nr 45, 
poz. 391, Nr 124, poz. 1151 i 1152, Nr 171, poz. 1663, Nr 213, poz. 2081 i Nr 223, poz. 2215, 
z 2004 r. Nr 210, poz. 2135 i Nr 273, poz. 2703, z 2005 r. Nr 164, poz. 1365, Nr 169, poz. 
1420, Nr 239, poz. 2020 i Nr 249, poz. 2104 oraz z 2006 r. Nr 75, poz. 518 i Nr 143, poz. 
1032) Rada Miejska w Bornem Sulinowie uchwala, co następuje: 
 

§ 1. Zatwierdza się uchwałę nr 7/2006 Rady Społecznej przy Zespole Opieki Zdrowotnej 
w Bornem Sulinowie z dnia 11 października 2006 r. w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego 
Statutu Zespołu Opieki Zdrowotnej w Bornem Sulinowie. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Borne Sulinowo. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UCHWAŁA Nr 7/2006 
Rady Społecznej przy Zespole Opieki Zdrowotnej w Bornem Sulinowie  

z dnia 11 października 2006 r. 
 

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego Statutu Zespołu Opieki Zdrowotnej  
w Bornem Sulinowie 

 
Na podstawie art. 16 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 

normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2005 r. Nr 190, poz. 1606  
i Nr 267, poz. 2253 oraz z 2006 r. Nr 73, poz. 501, Nr 104, poz. 708 i Nr 145, poz. 1050)  
w związku z art. 39 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej  
( Dz. U. Nr 91, poz. 408, z 1992 r. Nr 63, poz. 315, z 1994 r. Nr 121, poz. 591, z 1995 r. Nr 
138, poz. 682 i Nr 141, poz. 692, z 1996 r. Nr 24, poz. 110, z 1997 r. Nr 104, poz. 661 i Nr 
121, poz. 769, z 1998 r. Nr 106, poz. 668, Nr 117, poz. 756 i Nr 162, poz. 1115, z 1999 r. Nr 
28, poz. 255 i 256, Nr 84, poz. 935, z 2000 r. Nr 3, poz. 28, Nr 12, poz. 136, Nr 43, poz. 489, 
Nr 84, poz. 948 i Nr 120, poz. 1268, z 2001 r. Nr 5, poz. 45, Nr 88, poz. 961, Nr 100, poz. 
1083, Nr 111, poz. 193, Nr 113, poz. 1207, Nr 126, poz. 1382, 1383 i 1384, Nr 128, poz. 
1407, z 2002 r. Nr 113, poz. 984, z 2003 r. Nr 45, poz. 391, Nr 124, poz. 1151 i 1152, Nr 171, 
poz. 1663, Nr 213, poz. 2081 i Nr 223, poz. 2215, z 2004 r. Nr 210, poz. 2135 i Nr 273, poz. 
2703, z 2005 r. Nr 164, poz. 1365, Nr 169, poz. 1420, Nr 239, poz. 2020 i Nr 249, poz. 2104 
oraz z 2006 r. Nr 75, poz. 518 i Nr 143, poz. 1032) Rada Społeczna przy Zespole Opieki 
Zdrowotnej w Bornem Sulinowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się ogłosić tekst jednolity Statutu Zespołu Opieki Zdrowotnej w 
Bornem Sulinowie. 

§ 2. Ogłoszenie tekstu jednolitego nastąpi w formie obwieszczenia Rady Społecznej  
przy Zespole Opieki Zdrowotnej w Bornem Sulinowie, które stanowi załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Społecznej  przy 
Zespole Opieki Zdrowotnej w Bornem Sulinowie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

 

1. Tomczak Józef – Przewodniczący  

 Rady Społecznej ............................................................. 

2. Dąbrowski Jerzy – członek Rady ................ 

3. Blus-Lasek Józefa  - członek Rady.................................. 

4. Łangowska Teresa – członek Rady.................................. 

5. Kujawa Piotr – członek Rady .......................................... 

6. Leszczyński Aleksander – członek Rady ....................... 

 
 



Załącznik do uchwały Nr 7/2006 
Rady Społecznej przy Zespole  

Opieki Zdrowotnej w Bornem Sulinowie 
z dnia 11 października 2006 r. 

 

 

OBWIESZCZENIE 

RADY SPOŁECZNEJ PRZY ZESPOLE OPIEKI ZDROWOTNEJ  

W BORNEM SULINOWIE 

z dnia 11 października 2006 r. 

 
 
w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego Statutu Zespołu Opieki Zdrowotnej  
w Bornem Sulinowie. 
 
 

Na podstawie art. 16 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 

normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2005 r. Nr 190, poz. 1606  

i Nr 267, poz. 2253 oraz z 2006 r. Nr 73, poz. 501, Nr 104, poz. 708 i Nr 145, poz. 1050)  

ogłasza się 

w załączniku do niniejszego obwieszczenia jednolity tekst uchwały Nr 1/99 z dnia  

22 czerwca 1999 r. w sprawie zaopiniowania projektu Statutu Zespołu Opieki Zdrowotnej  

w Bornem Sulinowie z uwzględnieniem zmian wprowadzonych: 

1) Uchwałą Nr 6/2003 z dnia 29 września 2003 r. w sprawie zmiany Statutu Zespołu 

Opieki Zdrowotnej w Bornem Sulinowie; 

2) Uchwałą Nr 2/2004 z dnia 27 stycznia 2004 r. w sprawie zmiany Statutu Zespołu 

Opieki Zdrowotnej w Bornem Sulinowie; 

3) Uchwałą Nr 6/2006 z dnia 11 października 2006 r. w sprawie zmiany Statutu Zespołu 

Opieki Zdrowotnej w Bornem Sulinowie. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik 
do Obwieszczenia Rady Społecznej przy Zespole  

Opieki Zdrowotnej w Bornem Sulinowie 
z dnia 11 października 2006 r. 

 

STATUT 

ZESPOŁU   OPIEKI   ZDROWOTNEJ 

W    BORNEM    SULINOWIE 

 
 
 

I. POSTANOWIENIA OGÓLNE 
 

§ 1 
 

1. Zespół Opieki Zdrowotnej w Bornem Sulinowie zwany dalej ZOZ jest samodzielnym      
publicznym zakładem opieki zdrowotnej w rozumieniu ustawy z dnia 30 sierpnia 
1999r. o zakładach opieki zdrowotnej ( Dz. U. nr 91 poz.408 z późn. zmianami) zwana 
dalej ustawą. 

 
      2.    ZOZ działa na podstawie: 
             a) ustawy o zakładach opieki zdrowotnej z dnia 30.08.1991 r. z późn. zmianami,                                                           
                 ustawy o rachunkowości z dnia 29.09.1994 r. (Dz. U. nr 121 z 1994 r.), 
             b) zarządzenia nr 77 Wojewody Koszalińskiego z dnia 21.09.1998 r. o   
                 przekształceniu ZOZ w Bornem Sulinowie w samodzielny publiczny zakład opieki  
                  zdrowotnej, 
             c) niniejszego statutu, 
             d) innych przepisów dotyczących publicznych zakładów opieki zdrowotnej oraz 
                 państwowych jednostek organizacyjnych. 

 
§ 2 

 
ZOZ uzyskał osobowość prawną z chwilą wpisania do rejestru publicznych zakładów opieki 
zdrowotnej, prowadzonego przez Sąd Rejonowy. 

 
§ 3 

 
Podmiotem sprawującym nadzór nad ZOZ jest Rada Miejska. 

 
§ 4 

 
1. Siedzibą ZOZ jest miasto Borne Sulinowo ul. Orła Białego 5 

 
2. Obszar działania ZOZ obejmuje miejscowości: 

a) Wiejski Ośrodek Zdrowia w Silnowie dla miejscowości: Silnowo, Piława, 
Uniemino, Dąbie, Jeziorki, Kądzielna, Kiełpino, Juchowo, Radacz, Okole, 
Kucharowo, Grzywnik, Łączno, Ciemino, Dąbrowica, Śmiadowo, 
Międzylesie, Kłosówka, Osiczyn, Kolanowo; 



b) Wiejski Ośrodek Zdrowia w Łubowie obejmujący opieką miejscowości: 
Łubowo, Liszkowo, Nobliny, Czochryń, Rakowo, Komorze, Strzeszyn, 
Starowice, Jeziorna; 

c) Miejski Ośrodek Zdrowia w Bornem Sulinowie dla miasta Borne Sulinowo 
oraz przyległych miejscowości: Jeleń, Jelonek, Krągi, Przyjezierze, Kłomino, 
Brzeźno, Płytnica, Grabno. 

§ 5 
 
 

1. Zespół funkcjonuje w celu udzielenia świadczeń zdrowotnych, zapobiegania 
powstawaniu chorób i urazów oraz szerzenia oświaty zdrowotnej. 

 
2. Do podstawowych zadań ZOZ należy udzielanie świadczeń zdrowotnych, leczniczo-

profilaktycznych, ambulatoryjnych w domu chorego (dorosłym, dzieciom),                      
w środowisku zamieszkania, uczniom, wychowankom w środowisku nauki                                           
i wychowania. 

 
3. Świadczenia zdrowotne ZOZ obejmują: 

            a) badania profilaktyczne i porady lekarskie, 
            b) badania wykonywane w pracowniach diagnostycznych i laboratorium, 
            c) zabiegi stomatologiczne, 
            d) zabiegi pełnione w gabinetach zabiegowych zalecane przez lekarza, 
            e) zabiegi chirurgiczne w zakresie chirurgii jednego dnia, 
            f) planową opiekę nad kobietą ciężarną i noworodkiem, 
            g) szczepienia ochronne, 
            h) działalność profilaktyczno-leczniczą z zakresu medycyny szkolnej, rodzinnej i   
                stomatologii,                        
             i) szerzenie oświaty zdrowotnej w różnych formach oddziaływań, 
             j) prowadzenie badań okresowych,  
            k) orzekanie o stanie zdrowia, 
 l) zabiegi rehabilitacyjne, 
            ł)  zabiegi chirurgiczne w ramach hospitalizacji krótkoterminowej, 
 m) porady lekarskie specjalistyczne. 
 

§ 6 
 
ZOZ współpracuje z: 

a) zakładami opieki zdrowotnej i innymi zakładami służby zdrowia zapewniając leczenie 
stacjonarne i świadczenia specjalistyczne, 

b) współdziała z organami państwowej inspekcji sanitarnej w zakresie poprawy stanu 
higienicznego i sanitarnego środowiska, 

c) współdziała ze stowarzyszeniami, fundacjami, organizacjami społecznymi,                        
z pracodawcami wszystkich sektorów gospodarczych, kierownictwem przedszkoli             
i szkół. 

§ 7 
 
ZOZ udziela świadczeń zdrowotnych bezpłatnie lub odpłatnie na zasadach i w granicach 
wynikających z ustawy oraz zawartych umów na wykonywanie tych świadczeń. 
Wysokość opłat za świadczenia zdrowotne udzielane osobom nieuprawnionym do 
bezpłatnych świadczeń ustala Dyrektor ZOZ. 



 
§ 8 

 
ZOZ może prowadzić działalność gospodarczą wspomagającą wykonywanie działalności 
statutowej na zasadach i w granicach określonych odrębnymi przepisami polegająca na: 
1) wynajmowaniu pomieszczeń na cele związane z ochroną zdrowia, 
2) wynajmowaniu mieszkań zakładowych, 
3) wykonywaniu usług w zakresie transportu specjalistycznego dla osób, którym nie 

przysługują takie świadczenia bezpłatnie lub na zlecenie osób fizycznych bądź 
prawnych, 

4) innej działalności. 
 

II. ORGANIZACJA ZAKŁADU 
 
 

§ 9 
 

       Strukturę organizacyjną ZOZ tworzą: 
 

A. Miejski Ośrodek Zdrowia w Bornem Sulinowie,  a w nim: 
      - Poradnia ogólna, 

- Poradnia dzieci zdrowych i punkt szczepień, 
- Poradnia dzieci chorych, 
- Gabinet stomatologiczny, 
- Gabinet USG, 
- Gabinet zabiegowy, 
- Poradnia dla kobiet, 
- Laboratorium, 
- Gabinet higieniczno-lekarski w Szkole Podstawowej, 
- Rejestracja, 
- Gabinet konsultacyjny, 
- Dział obsługi: ekonomiczno-administracyjno-gospodarczy, 
- Sale chirurgii jednego dnia, 
- Gabinety specjalistyczne, 
- Gabinet medycyny szkolnej, 
- Gabinet pielęgniarki środowiskowo- rodzinnej, 
- Gabinet położnej środowiskowo- rodzinnej, 
- Oddział chirurgii krótkoterminowej, 
- Ośrodek rehabilitacji dziennej, 
- Pracownia rehabilitacyjna, 
- Gabinet fizjoterapii. 
 
B. Wiejski Ośrodek Zdrowia w Silnowie: 

      - Poradnia ogólna, 
- Poradnia dzieci zdrowych i punkt szczepień, 
- Gabinet stomatologiczny, 
- Punkt pobrania materiału laboratoryjnego, 
- Rejestracja, 
- Gabinet zabiegowy. 
 



C. Wiejski Ośrodek Zdrowia w Łubowie: 
      - Poradnia ogólna, 

- Rejestracja, 
- Gabinet zabiegowy, 
- Gabinet stomatologiczny, 
- Punkt pobrania materiału laboratoryjnego, 
- Pomieszczenie gospodarcze. 

 
§ 10 

 

 

1.  Odpowiedzialność za zarządzanie ZOZ ponosi jego Dyrektor. 

2. Dyrektor kieruje ZOZ i reprezentuje go na zewnątrz. 

3. Dyrektor jest przełożonym wszystkich pracowników ZOZ. 

4. Z Dyrektorem nawiązuje się stosunek pracy na podstawie powołania, umowy o pracę lub      

    na podstawie umowy cywilno-prawnej. 
§ 11 

 
1.  Dyrektor ZOZ tworzy, likwiduje i przekształca jednostki organizacyjne Przychodni po      
     zasięgnięciu opinii Rady Społecznej oraz wyrażeniu zgody przez Zarząd Miasta i Gminy. 
 
2.  Zmiany organizacyjne ZOZ powodujące zmniejszenie zakresu świadczeń zdrowotnych lub  
     istotnie ograniczające rodzaje działalności ZOZ wymagają zgody Rady Miejskiej. 
 
3. ZOZ może ustalić własne godło i odznakę zgodnie z obowiązującymi przepisami. 
 

III. RADA SPOŁECZNA 
 

                                                                  § 12 
 
Rada Społeczna jest organem inicjującym i opiniodawczym Rady Miejskiej oraz organem 
doradczym Dyrektora ZOZ-u. 

 
§ 13 

 
1. Radę Społeczną powołuje Rada Miejska. 
 
2. Kadencja Rady Społecznej trwa trzy lata. 
 
3. Po zakończeniu kadencji Rada Społeczna działa do momentu powołania nowego składu. 

 
§ 14 

 
1. Przewodniczącym Rady Społecznej jest Burmistrz Miasta i Gminy Borne Sulinowo lub  
    osoba przez niego wyznaczona. 
 
2. W skład Rady Społecznej jako jej członkowie wchodzą: 



     - przedstawiciel Wojewody, 
     - przedstawiciele wyłonieni przez Radę Miejską w liczbie 4 osób. 
 
3. Przewodniczący kieruje i organizuje pracę Rady Społecznej, zwołuje i przewodniczy  
    jej obradom oraz reprezentuje ją na zewnątrz. 
 
 4. Rada Społeczna swoje uprawnienia i obowiązki statutowe realizuje w formie uchwał  
     podejmowanych na posiedzeniach plenarnych zwoływanych nie rzadziej niż co kwartał,  
     zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy jej członków. 
 
5. Przewodniczący Rady Społecznej obowiązany jest zwołać jej posiedzenie na pisemny 
     wniosek co najmniej ¼  członków Rady, a także na umotywowany pisemny wniosek 
     Dyrektora ZOZ. 
 
6. Zwoływanie posiedzeń Rady Społecznej odbywa się w trybie bezpośrednich lub  
    listowych powiadomień jej członków. 
    Dowodem bezpośredniego powiadomienia członka Rady jest jego podpis złożony na  
    kopii powiadomienia, natomiast listowego- potwierdzenie doręczenia przesyłki  
    poleconej lub kurierskiej. 
7. Powiadomienie powinno być doręczone członkom Rady i innym osobom uczestniczącym  

w obradach najpóźniej 7 dni przed terminem posiedzenia i zawierać co najmniej datę              
i godzinę rozpoczęcia posiedzenia, miejsce jego odbywania, porządek posiedzenia wraz  
z materiałami będącymi przedmiotem obrad. 

 
 8.    Rada Społeczna działa zgodnie z ustalonym Regulaminem. 
 
 9.    W przypadku konieczności zwołania nadzwyczajnego posiedzenia Rady,         
         Przewodniczący może odstąpić od pisemnego powiadamiania i zachowania terminu  
         zwołania. 

§ 15 
Do zadań Rady Społecznej należy: 
1)  przedstawianie podmiotowi, który utworzył publiczny zakład opieki zdrowotnej,  
     wniosków i opinii w sprawach: 
     a) zmiany lub rozwiązania umowy o udzielenie publicznego zamówienia na świadczenia 
         zdrowotne, 
     b) zbycia środka trwałego oraz zakupu lub przyjęcia darowizny nowej aparatury i sprzętu  
          medycznego, 
     c) związanych z przekształceniem lub likwidacją zakładu, jego przebudową,  
         rozszerzeniem lub ograniczeniem działalności, 
     d) przyznawania Dyrektorowi nagród, 
     e)  rozwiązywania stosunku pracy lub umowy cywilno-prawnej o zarządzanie publicznym 
          zakładem opieki zdrowotnej z Dyrektorem ZOZ-u, 
2)  przedstawianie Dyrektorowi ZOZ wniosków i opinii w sprawach: 
     a) planu finansowego i inwestycyjnego, 
     b) rocznego sprawozdania z realizacji planu finansowego i inwestycyjnego, 
     c) kredytów bankowych lub dotacji, 
     d) podziału zysku, 
3)  uchwalanie regulaminu swojej działalności oraz przedkładanie regulaminu do  
      zatwierdzenia Radzie Miejskiej, 
4)  zatwierdzanie regulaminu porządkowego publicznego zakładu opieki zdrowotnej, 



5)  dokonywanie okresowych analiz skarg i wniosków wnoszonych przez osoby  
     korzystające ze świadczeń zakładu z wyłączeniem spraw podlegających nadzorowi 
     medycznemu, 
 6)  przedstawianie wniosków organowi finansującemu określony zakres działalności, 
      w którego imieniu Rada Społeczna wykonuje swoje zadania, 
7)  wykonywanie innych zadań określonych w ustawie i statucie, 
8)  w ramach swoich obowiązków i uprawnień Rada Społeczna może zażądać od  
     Dyrektora ZOZ wszelkich wyjaśnień i sprawozdań, 
9)  opiniowanie rocznego planu finansowego oraz sprawozdania z jego realizacji. 
 

IV. GOSPODARKA FINANSOWA 
 

§ 16 
 
ZOZ prowadzi gospodarkę finansową na podstawie planu ustalonego przez Dyrektora ZOZ-u, 
działającego w formie jednostki samodzielnej na zasadach określonych ustawą z dnia                 
29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz.U. nr 121 poz.591 z późn. zmianami), przepisów 
wykonawczych do ustawy o zakładach opieki zdrowotnej (ewidencja dochodów i kosztów). 
ustawy o statystyce państwowej.  

§ 17 
 
Roczny plan finansowy oraz sprawozdanie z jego realizacji opiniuje Rada Społeczna. 
 

§ 18 
 
ZOZ sporządza bilans i ustala wynik finansowy z działalności, prowadzi rachunek dochodów 
i kosztów na zasadach określonych w oddzielnych przepisach. 
 

§ 19 
 
ZOZ jest utrzymywany z wpływów pochodzących z realizacji umów zawartych na  
wykonywanie usług medycznych z dysponentami środków publicznych i niepublicznych. 

 
§ 20 

 
ZOZ może otrzymywać dotacje od Rady Miejskiej na: 
 
1) realizację zadań w zakresie zapobiegania chorobom i urazom lub innych programów  
    zdrowotnych, promocję zdrowia, zapewnienie ciągłości opieki zdrowotnej, 
2) pokrycie kosztów kształcenia i podnoszenia kwalifikacji osób wykonujących zawody  
     medyczne, 
3) inwestycje, w tym zakup wysoko specjalistycznego sprzętu i aparatury medycznej, 
4) wykonywanie dodatkowych zadań, jeśli jest to niezbędne ze względu na potrzeby systemu 
     opieki zdrowotnej w razie klęski żywiołowej lub celem wykonania zobowiązań  
     międzynarodowych, 
5)  cele szczególne, przyznawane na podstawie odrębnych przepisów. 

 
§ 21 

 
ZOZ uzyskuje środki finansowe: 



 
1)  z odpłatnych świadczeń zdrowotnych udzielanych w szczególności na zlecenie: 
     a) organu tworzącego lub innych organów uprawnionych na podstawie odrębnych 
         przepisów, 
     b) osób objętych ubezpieczeniem innym niż ubezpieczenie społeczne, 
     c) instytucji ubezpieczeniowych, 
     d) zakładów pracy, organizacji społecznych i innych instytucji, 
     e) innych zakładów opieki zdrowotnej, 
     f) osób fizycznych nie objętych ubezpieczeniem lub zaświadczenia nie przysługujące  
         w ramach ubezpieczenia, 
2)  na realizację zadań i programów zdrowotnych, 
3)  z darowizn, zapisów, spadków oraz ofiarności publicznej także pochodzenia    
     zagranicznego z zastrzeżeniem wynikającym z ar. 42 ustawy, 
4)  ZOZ może prowadzić działalność gospodarczą z zachowaniem obowiązujących  
     przepisów i niniejszego statutu, 
5)  na podstawie umów zawartych z  NFZ 
 
 
 

§ 22 
 
1. ZOZ samodzielnie gospodaruje przekazanymi jej w nieodpłatne użytkowanie          
    nieruchomościami, majątkiem komunalnym oraz majątkiem własnym (otrzymywanym  
    i zakupywanym). 
 
2. Wartość majątku ZOZ określają: 
     a) fundusz założycielski stanowiący wartość wydzielonej ZOZ-owi części mienia  
         państwowego, 
     b) fundusz zakładu stanowiący wartość majątku ZOZ po odliczeniu funduszu     
          założycielskiego. 
 
 

 
V. POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

  
 

§ 23 
 
 
1. W sprawach nie uregulowanych w statucie mają zastosowanie odpowiednie  
     postanowienia ustawy o zakładach opieki zdrowotnej i przepisy właściwe dla  
     zagadnień dotyczących poszczególnych działalności. 
 
2. Niniejszy statut obowiązuje od dnia zatwierdzenia przez Radę Miejską. 
 

 
 
 


